
Testēšana izglītības

iestādēs 

no 2022. gada 14.marta

1



➢ Tiek atcelts apvienotā parauga PĶR tests (laboratorijas kociņu

tests) rutīnas veidā. Ja izglītības iestādē novēro lielāku skaitu

saslimšanas gadījumu, kociņu testu veic preventīvo pasākumu ietvaros

pēc SPKC un izglītības iestādes iniciatīvas. Laiks tiek saskaņots ar

laboratoriju.

➢ Pamata un vidējās izglītības pakāpē izglītojamie un darbinieki

veic 2 antigēna paštestus nedēļā (gan vakcinētie, gan

pārslimojušie no 61. dienas pēc inficēšanās apstiprināšanas). Ja būtiski

pasliktinās epidemioloģiskā situācija, var veikt 3 paštestus.

2

Rutīnas skrīnings no 14.03.



3

Paštestu veic mājās vai skolā 
MK Not Nr.662 113.1.1.apakšpunkts nosaka, ka iestāde nosaka kārtību, kādā veic 
izglītojamo un nodarbināto testēšanu. Līdz ar to izglītības iestāde var noteikt testu veikšanu 
skolas telpās, īpaši ja iestādē vai teritorijā ir mainījusies epidemioloģiskā situācija

Testēšanas kalendārs 
izglītojamajiem un darbiniekiem
martā

Paštestus veic mājās 1.-6.kl.:

- Svētdienas vakarā - Trešdienas vakarā

Paštestus skolā veic 7.-9.kl.:
- Pirmdienas rītā - Ceturtdienas rītā

Ja iestādē ir uzliesmojums, vai karantīnas gadījumi konkrētā klasē 
(skolu var apmeklēt arī tad, ja noteikta karantīna), un tiek noteikts
papildu pasākums - trešais paštests, tad paštestus veic:

• Svētdienas vakarā/pirmdienas rītā
• Otrdienas vakarā/trešdienas rītā
• Ceturtdienas vakarā/ piektdienas rītā



4

Paštestu veic mājās
Ja mainās epidemioloģiskā situācija, var tikt noteikta paštestu veikšana izglītības iestādē

Testēšana skolēnu brīvlaikā

Brīvlaiks:

1.–11. klases – 14. - 18. marts 

12. klases – 21. - 25. marts

Lai apmeklētu interešu izglītības un profesionālās ievirzes 
programmu nodarbības, paštestus pēc algoritma veic arī 
brīvlaika nedēļā


